PORTARIA Nº 12.341, DE 17/07/2013.

NOMEIA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PARA
CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS INDIVIDUALIZADOS
DA SECRETARIA DE SAÚDE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados, para comporem a
Comissão de Avaliação para Concessão de Benefícios Individualizados, da Secretaria de
Saúde, conforme Processo nº 1552/2013:

Nome Membro Matrí Cargo

PRESIDENTE
Luzia Maria Pasolini Almeida

Sandra Aparecida Delaia Ramos

Titular

Suplente

1484

23301

Gerente de Suprimentos

Coordenadora de Convênios,
Contratos e Captação de
Recursos.

MEMBROS
Joyce Caroline da Fonseca

Aline Cristian Barbosa

Titular

Suplente

20247

22192

Técnico de Nível Superior

Farmacêutica

Sandra Maria Musso Gramacho
Batista
Stela Maria Ferreira Pacheco

Titular
Suplente

736
1918

Técnico de Nível Superior
Técnico de Nível Superior

Mariana Facini Souza

Rosiane Scarpatt Toffoli

Titular

Suplente

20513

22955

Gerente de Atenção Primária
Subsecretária Técnica de
Saúde

Art. 2º  O objetivo da comissão é o atendimento de assuntos relacionados à

judicialização em saúde, a análise dos pedidos de concessão de medicamentos de alto custo,
próteses, órteses, exames fisioterápicos e fonoaudiólogos, dentre outros similares.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 11.719, de 05/07/2012.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 17 de Julho de 2013.

MARCELO DE SOUZA COELHO
Prefeito Municipal